

ПАО «МОСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕЛЕФОННАЯ СЕТЬ» И ДОЧЕРНИЕ ПРЕДПРИЯТИЯ

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ ЗА 2017 ГОД

(в миллионах российских руб., за исключением количества акций)

	Привилегированные акции		Обыкновенные акции		Собственные акции, выкупленные у акционеров		Добавочный капитал	Нераспределенная прибыль	Накопленный прочий совокупный доход		Доля неконтролирующих акционеров	Итого
	Кол-во	Стоимость	Кол-во	Стоимость	Кол-во	Стоимость			Резерв по переоценке пенсионной программы	Резерв по переоценке финансовых активов		
Сальдо на 1 января 2016 года	15,574,492	623	79,746,311	3,190	(98,010)	(55)	21,237	80,686	494	956	(69)	107,062
Чистая прибыль / (убыток)	-	-	-	-	-	-	-	13,165	-	-	(61)	13,104
Доход от переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	449	-	449
Реклассификации по финансовым активам, имеющимся в наличии для продажи, выбывшим в течение периода	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(152)	-	(152)
Непризнанный актуарный убыток (Прим. 13)	-	-	-	-	-	-	-	-	(51)	-	-	(51)
Объявленные дивиденды (Прим. 19)	-	-	-	-	-	-	-	(21,139)	-	-	-	(21,139)
Прочие изменения собственного капитала	-	-	-	-	-	-	68	18	-	-	-	86
Сальдо на 31 декабря 2016 года	15,574,492	623	79,746,311	3,190	(98,010)	(55)	21,305	72,730	443	1,253	(130)	99,359
Чистая прибыль / (убыток)	-	-	-	-	-	-	-	10,866	-	-	(5)	10,861
Доход от переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	144	-	144
Реклассификации по финансовым активам, имеющимся в наличии для продажи, выбывшим в течение периода	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(138)	-	(138)
Непризнанный актуарный доход (Прим. 13)	-	-	-	-	-	-	-	-	41	-	-	41
Погашение акций, выкупленных у акционеров (Прим. 19)	(60,450)	(2)	(37,560)	(2)	98,010	55	(51)	-	-	-	-	-
Приобретение доли ПАО «НИС» (Прим. 4)	-	-	-	-	-	-	(92)	-	-	-	85	(7)
Приобретение доли ООО «МКС-Балашиха» (Прим. 4)	-	-	-	-	-	-	76	-	-	-	-	76
Объявленные дивиденды (Прим. 19)	-	-	-	-	-	-	-	(22,187)	-	-	-	(22,187)
Восстановление нераспределенной прибыли в отношении невыплаченных дивидендов	-	-	-	-	-	-	-	17	-	-	-	17
Сальдо на 31 декабря 2017 года	15,514,042	621	79,708,751	3,188	-	-	21,238	61,426	484	1,259	(50)	88,166

Прилагаемые примечания являются частью данной консолидированной финансовой отчетности.